未登記家屋所有者変更申請書

　　中央市長　　殿 令和　　　年　　　月　　　日

届出者（新所有者）

住　所

フリガナ

氏　名 ㊞

電話番号 （　　　　　　　　）

個人番号

　　下記のとおり、固定資産課税台帳所有者の変更を申請します。

　　なお、今後本件に係る紛争があった時は、当方にて解決し、貴市には迷惑をかけません。

生年月日 年　　　月　　　日

変更理由 　□ 相続　　　　□ 売買　　　　□ 贈与　　　　□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

原因の日 　　　　　　年　　　　月　　　　日 変更年月 　　　年　　　　月　　～

旧
所
有
者

住　所

氏　名 ㊞

建

造

㎡

葺

建

造

㎡

葺

造

㎡

葺

建

造

㎡

葺

建

造

㎡

葺

建

建

物

の

表

示

所在地 種　類 構　造 床面積

　※　注意事項

　　・　法人の場合、会社の代表印を押印してください。

　　・　「建物の表示」につきましては、納税通知書に同封されている課税明細書を参考に記入してください。

　　・　裏面をご参照のうえ、添付書類のご提出をお願いします。

　　　　なお、印鑑登録証明書を添付する場合、同一の印鑑を押印してください。

①

②

③

□相続（下記のどれか）

① 遺産分割協議書の写し

② 遺言書（公正証書遺言等）

③ ・旧所有者の死亡がわかる書類（除籍謄本等）

　及び

・新所有者が相続人であることがわかる書類（戸籍謄本、戸籍抄本、戸籍全部事項証明書等）

□相続以外（下記のどれか）

① 所有権移転の事実を証する書面（売買契約書等）

② 双方の意思表示の確認ができる書面（同意書、双方の印鑑登録証明書等）

■家屋の名義人変更について

■添付書類について

登記されている家屋の相続・売買・贈与などの場合、所轄の法務局において所有権移転の登記

手続きを行ってください。

登記されていない（＝未登記）家屋の相続・売買・贈与などの場合、市役所へ「未登記家屋所有者

変更申請書」を提出してください。

固定資産税の賦課期日は毎年1月1日ですので、納税義務者の変更は翌年度からとなります。